
Τηλ.: +302510462143, 396, E- mail: secr@chem.duth.gr 

 

 
                                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 
ΤΚ 65404, ΚΑΒΑΛΑ 

 

HELLENIC REPUPLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 

FACULTUY OF SCIENCES 
SCHOOL OF CHEMISTRY 

SECRETARIAT 
UNIVERSITY CAMPUS OF KAVALA 

AGIOS LOUKAS 
GR-65404, KAVALA 

 

 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ) για την ανάδειξη εκπροσώπου και του αναπληρωτή του 
μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 

 
       Ο Πρόεδρος του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δ.Π.Θ. έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Νόμου 5094/2024 (ΦΕΚ 39/Α΄/13.03.2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του N. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α'141) 

3. Τις διατάξεις του N. 4823/2021 (Α' 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως 
ισχύουν 

4. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικράτειας με τίτλο: «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ. Β'/12-11-2021) 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General 
Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει 

6. Τις διατάξεις του N. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ. Α’/29-08- 2019), όπως ισχύουν 

7. Τις διατάξεις του N. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ. 
Α'/23-09-2020), όπως ισχύουν 

8. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

0009806849

ΑΔΑ: 67ΚΡ46ΨΖΥ1-4Τ0



Τηλ.: +302510462143, 396, E- mail: secr@chem.duth.gr 

 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ. Β'/07-10-2022) 

9. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) – Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του Ν. 4210/2013, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄) 
«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» 

10. Την αρ. ΔΦ 30/15058/24.07.23 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 749/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./28.07.2023), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Γεώργιου 
Κύζα του Ζαχαρία, Καθηγητή ως Προέδρου και του κ. Γεώργιου Μάλιαρη του Χρήστου, Αν. Καθηγητή 
(νυν Καθηγητή) ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., με διετή θητεία, από 01.09.2023 έως 31.08.2025 

11. Το αρ. πρωτ. 39441/48/08.04.2024 έγγραφο του Πρύτανη Δ.Π.Θ. σχετικά με τη θητεία των 
Προέδρων των ενταχθέντων Τμημάτων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. στο Δ.Π.Θ. 

12. Την αριθμ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/36536/3943/22.03.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ.  
«Αυτοδίκαιη μεταφορά του προσωπικού των Τμημάτων, των Ινστιτούτων και του Παραρτήματος 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που υπηρετεί στην Καβάλα, στη Δράμα και στο 
Διδυμότειχο, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» 

13. Την αριθμ. ΔΠΘ/ΤΧ/45852/230/16.05.2024 (ΑΔΑ ΡΡΤ846ΨΖΥ1-21Υ) προκήρυξη διενέργειας 
εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΕΠ & εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Δ.Π.Θ. 

14. Το γεγονός ότι στο Τμήμα υπηρετούν δύο (2) μέλη Ε.ΔΙ.Π. εκ των οποίων το ένα (1) κατέθεσε την 
αριθμ. πρωτ. 53009/369/14.06.2024 αίτηση υποψηφιότητας  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

ότι η κα Κοκκώνη  Καρακώστα, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου (τακτικού) 
των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δ.Π.Θ., η οποία θα ασκήσει και καθήκοντα 
Διαχειρίστριας της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας. 
Το ανωτέρω μέλος (Ο.Δ.Ε.) ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου να 
διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν 
υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει 
τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους 
υποψηφίους για την προκηρυσσόμενη θέση. Με επιμέλεια του Ο.Δ.Ε. αναρτάται στην ιστοσελίδα 
του Τμήματος ο πίνακας των υποψηφίων. 
Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 
άσκηση του εκλογικού δικαιώματος του μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την 
ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οιοδήποτε 
ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσει και να υπογράφει το τελικό 
πρακτικό εκλογής και να το υποβάλλει στον Πρόεδρο του Τμήματος Χημείας. 
Η εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Δ.Π.Θ. θα λάβει χώρα στις 8 Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα από 10:00 π.μ. μέχρι 14:00 μέσω του 
ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. 
Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από 
την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση helpdesk@zeus.grnet.gr και κοινοποιείται στη Διεύθυνση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση egovgram@minedu.gov.gr. Μέσω των ανωτέρω 
κωδικών πρόσβασης ο Διαχειριστής καταχωρίζει στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα 

ΑΔΑ: 67ΚΡ46ΨΖΥ1-4Τ0



Τηλ.: +302510462143, 396, E- mail: secr@chem.duth.gr 

 

απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή 
ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του ανά περίπτωση 
Ο.Δ.Ε., τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις 
των εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα 
κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 
 
Παρακαλούμε για την ανακήρυξη των υποψηφιοτήτων εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών. 
 
Διαβιβάζονται συνημμένα: 

• Η αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΧ/53009/369/14.06.2024 αίτηση υποψηφιότητας 

• Η αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΧ/45852/230/16.05.2024 (ΑΔΑ ΡΡΤ846ΨΖΥ1-21Υ)  προκήρυξη  

• Έγγραφο σχετικό με τη λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης «ΖΕΥΣ»   

• Η αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 ΚΥΑ  
 
Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Τμήματος Χημείας και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 
Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα Προσωπικού 
Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας – Δράμας 
Τμήμα Προσωπικού Καβάλας – Δράμας 
Γραμματεία Τμήματος Χημείας (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
Οριζόμενο μέλος (Ο.Δ.Ε.) 

 
  

 
        

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Χημείας 
 

(υπογραφή)* 
 

Γεώργιος Ζ. Κύζας 
Καθηγητής 

 
 
 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος. 

ΑΔΑ: 67ΚΡ46ΨΖΥ1-4Τ0


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΧ/54972/408

Ημ/νία: 21/06/2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-21T16:41:56+0300
	Athens




